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در مذاکرات مزد 1401، دولت نقش 

دستمزد
تسهیل گری دارد؛ اما هنوز نتوانسته 
است نظر کارفرمایان و کارگران را به 
هم نزدیک کند. محاســبات همشــهری براساس 
اظهارات و مواضع شــرکای اجتماعی در مذاکرات 
مزد1401 نشان می دهد تا اینجای کار، کارفرمایان 
نهایتا با افزایــش 900هزارتومانی مــزد موافقت 
کرده اند درحالی که کف مطالبه کارگران اضافه شده 
2.7میلیون تومان به دریافتی یک خانوار کارگری 

است.
به گزارش همشهری، چانه زنی برای تعیین مزد1401 
همچنان ادامــه دارد و شــرکای اجتماعی امیدوار 
هســتند تا در ضرب الاجل 21اســفند، به توافقی 
جامع در این ماجرا دســت یابند. فعلا نمایندگان 
کارگری و کارفرمایی به دلیل تعهدی که در مورد نشر 
ندادن اعداد و ارقام مطرح شده در مذاکرات مزدی 
داده اند، اطلاعات روشنی در مورد پیشنهادهای ارائه 
شده در جلسات شــورای عالی کار ارائه نمی دهند؛ 
اما بررسی اظهارات جسته وگریخته نمایندگان دو 
طرف در گفت وگو با رسانه ها می تواند به شکل گیری 
ســناریوهای محتمل یا مطــرح در مذاکرات مزد 

کمک کند.

سقف پیشنهاد کارفرمایی
هفته گذشته، اصغر آهنی ها، نماینده کارفرمایان در 
شــورای عالی کار گفته بود: از نظر گروه کارفرمایی 
حداکثر افزایشی که برای دستمزد کارگران در سال 
آینده باید رخ دهد، به  اندازه تورم خواهد بود. البته 
او در این مصاحبه به صراحت اعلام نکرد که منظور 

از نرخ تورم کدام نرخ اســت؛ اما از سابقه بحث های 
کارفرمایی در مذاکــرات مزدی چنین برمی آید که 
آنها نرخ تورم انتظاری ســال آینده کــه در بودجه 
هم اعلام می شــود را مدنظر دارند. با این حساب، 
تا اینجای کار بالاترین پیشــنهادی که کارفرمایان 
برای افزایش مزد1401 دارند، همان تورم انتظاری 
30درصدی برای ســال1401 است. از سوی دیگر 
گروه کارفرمایــی در مذاکرات امســال تأکید دارد 
که این افزایــش روی مزد پایه انجام شــود و مانند 
سال های قبل، بخشی از آن در قالب مزایاي مستمر 
اعمال نشــود تا حداقلی بگیران که طبق آمار خود 
کارفرمایان، 46درصد کل کارگران را شامل می شود، 

از کل افزایش 30درصدی بهره مند شوند.
 به گزارش همشــهری، حداقل مــزد کارگری در 
ســال جاری 2میلیون و 655هزار تومان بوده که با 
افزایش 30درصدی به 3میلیون و 451هزار تومان 
می رسد. در این وضعیت، مزد و مزایای یک خانوار 
3.3نفره کارگری از 4میلیــون و 50هزار تومان در 
سال جاری با احتساب حق اولاد و مزایای کارگری 
تقریبا به 4میلیون و 960هزار تومان خواهد رسید؛ 
یعنی دریافتی این خانوار با پیشــنهاد 30درصدی 

کارفرمایان 900هزار تومان افزایش می یابد.

کف مطالبه کارگران
آخرین رقمی که به عنوان پیشنهاد کارگران در مورد 
مزد1401منتشر شده مربوط به هادی ابوی، عضو 
کارگری شورای عالی کار است که اعلام کرده: رقم 
پیشــنهادی گروه کارگری برای دستمزد 1401 با 
توجه به سبد معیشت ۸میلیون و 979هزارتومانی 

و نرخ تورم انتظاری ســال آینده، 11میلیون تومان 
اســت. البته این پیشنهاد رســمی گروه کارگری 
نیست و دیگر نمایندگان کارگری نیز در گفت وگو 
با همشهری حاضر به ارائه عدد و رقم های ردوبدل 

شده در شورای عالی کار نیستند. 
فرامرز توفیقی، یکــی از نماینــدگان کارگران در 
شورای عالی کار در گفت وگو با همشهری، با تأکید 
بر اینکه به جز هزینه معیشت، هنوز توافق جدیدی 
در مذاکرات مزدی انجام نشــده، می گوید: شرکای 
اجتماعی از سال ها پیش یک قرار نانوشته دارند که 
در زمان مذاکرات مزد، پیشــنهادهاي خود یا طرف 
مقابل را به خارج از شورا منتقل نمی کنند تا فضای 
مذاکرات تحت تأثیر قرار نگیرد. توفیقی اتفاق مثبت 
در مذاکرات مزد1401را رعایــت بی طرفی دولت 
و تمرکز بر تســهیل گری اعلام می کند و می افزاید: 
تا اینجــای کار نمایندگان دولت هیــچ مداخله ای 
در تعیین مزد نداشــته اند و فقط تــلاش کرده اند 
حصول توافق کارفرمایان و کارگران را تسهیل کنند 
درحالی که در سال های قبل به دفعات دولت در نقشه 

مداخله گر ظاهر و حتی مصوبه مزد ســال99 بدون 
امضای کارگران ابلاغ شد. توفیقی، قبلا در گفت وگو 
با همشهری گفته بود در جریان تعیین مزد براساس 
ماده41 قانون کار که نرخ تورم و هزینه معیشــت را 
ملاک قرار می دهد، باید اثر نرخ تورم روی هزینه ها 
برآورد شود نه اینکه مزد پایه به اندازه نرخ تورم افزایش 
یابد؛ چراکه به دلیل شکاف مزد و معیشت، این مقدار 
افزایش نمی تواند هزینه های تحمیل شده از ناحیه 
تورم را جبران کند.  با این تفاصیل، اگر فرض بر این 
باشد که کارگران هم در شورای عالی کار نرمش نشان 
دهند و کف مطالبات خود را تا جبران هزینه تحمیل 
شــده از ســوی تورم پایین بیاورند، در این صورت 
می توان اینگونه محاسبه کرد که هزینه معیشت یک 
خانوار 3.3نفره در بهمن امسال ۸میلیون و 979هزار 
تومان تعیین شده و براساس تورم انتظاری قرار است 
تا پایان سال بعد 30درصد دیگر نیز به آن افزوده شود. 
در این وضعیت هزینه معیشت کارگران 2.7میلیون 
تومان اضافه خواهد شــد و براســاس مطالبه قبلی 
کارگران، در بدترین وضعیت ممکن باید معادل این 
رقم به حداقل دریافتی یک خانوار کارگری 3.3نفره 
اضافه شــود. به گزارش همشــهری، مزد و مزایای 
دریافتی این خانوار در سال جاری 4میلیون و 50هزار 
تومان بوده و برای تحقق این مطالبه، باید کل این رقم 
معادل 66.6درصد افزایش پیدا کند و به 6میلیون و 

750هزار تومان برسد. 
در این میان اگر کارفرمایــان همچنان اصرار دارند 
که فقط حداقل مزد افزایش یابد و مزایا تغییر نکند، 
باید با افزایش 101درصدی مزد پایه موافقت کنند تا 
هزینه تحمیل شده به معیشت کارگران جبران شود.

 حقوق کارگر؛ سرگردان  بین
 4تا7میلیون تومان

همشهری کف و سقف پیشنهاد های مزدی را بررسی می کند

مجلس به فروش اموال اضافه دولت و تسهیل کسب وکارها رأی داد

استخدام بدون اجازه ممنوع
نمایندگان مجلس در نشست دیروز پارلمان با هرگونه 

مجلس
اســتخدام بدون مجــوز در دســتگاه های اجرایی و 

بودجه بگیر از دولت مخالفت کردند.
مجلس در ادامه بررسی بودجه ســال آینده مصوب کرد دستگاه های 
اجرایی بدون مجوز سازمان برنامه بودجه حق استخدام و به کار گیری 
نیروی انســانی را ندارند. به این ترتیب تمام اختیارات دستگاه های 
اجرایی ازجمله همه دستگاه ها و شــرکت های دولتی و دستگاه های 
اجرایی دارای مقررات خاص اداری و استخدامی، برای استخدام و به 
کارگیری نیروی انسانی از این دستگاه ها گرفته شد و دیگر هیچ مدیری 
حق اســتخدام بدون ضابطه و مجوز را نخواهد داشــت. البته وزارت 
اطلاعات، سازمان بازرسی کل کشور و حفاظت اطلاعات قوه قضاییه از 
این قاعده مستثنی شده اند و سال آینده هرگونه استخدام و به کارگیری 
نیروی انسانی در تمام دستگاه های اجرایی مذکور، صرفا براساس مجوز 
صادر شده از سازمان اداری و استخدامی و أخذ تأییدیه از سازمان برنامه 

و بودجه کشور مبنی بر پیش بینی بار مالی در قانون است. 
مجلس همچنین به سازمان اداری و اســتخدامی اجازه داد نیروهای 

رســمی، ثابت و پیمانی مازاد دســتگاه های اجرایی را به صورت بین 
دستگاهی، درون استانی و بین اســتانی جایابی کرده و منتقل کند 
و دستگاه های اجرایی مشــمول قانون خدمات کشــوری موظفند 
فهرست اسامی نیروهای مازاد خود را در سامانه ای که سازمان اداری و 

استخدامی به این منظور ایجاد می کند، ثبت کنند.

مانع زدایی از کسب وکارها
نمایندگان مجلس همچنین مصوب کردند تمامی امور مربوط به صدور 
مجوزهای کسب وکار از طریق درگاه ملی مجوزهای کشور انجام شود. 
انتظار می رود با این تصمیم و تبدیل آن به قانون از مسیر کسب وکارها 
مانع زدایی شود. بر اساس رأی مجلس، کلیه امور مربوط به مجوزهای 
کسب وکار از قبیل دریافت تقاضا، پاسخ دهی به استعلام ها و تأییدیه ها 
و صدور مجوز، از ســال 1401، صرفاً از طریق درگاه ملی مجوزهای 
کشور انجام گردد. از این تاریخ اخذ هرگونه هزینه بابت خدمات صدور 
مجوز و امور مربوطه خارج از سامانه مذکور توسط دستگاه های دولتی 

ممنوع است.

فروش اموال اضافه دولت
به گزارش همشهری، دولت مصمم است تا دستگاه های دولتی را 
تشویق و ملزم کند تا هرچه اموال و املاک اضافه دارند بفروشند 
و پول آن را در صندوقی به نام عدالت و پیشرفت واریز کنند تا 
صرف طرح های عمرانی و توسعه ای شود. تصمیمی که با رأی دیروز 
اکثریت نمایندگان مجلس یک گام به سمت محقق شدن نزدیک 
شد. به گزارش همشهری، دولت تصمیم گرفته با صندوق عدالت 
و پیشرفت، ریل گذاری جدیدی را انجام دهد. دیروز مجلس در 
جریان رسیدگی به بودجه ســال آینده به روسای دستگاه های 
اجرایی ملی و البته استانداران اجازه داد تا اموال و دارایی منقول و 
غیرمنقول مازاد دولتی را بدون رعایت تشریفات مربوط به تصویب 
هیأت وزیران با رعایت قوانین و مقررات، از طریق حراج عمومی 
در بورس کالا یا از طریق مزایده عمومی در ســامانه تدارکات 
الکترونیک دولت به فروش رسانده و منابع حاصل را به حساب 
خزانه داری کل کشور واریز کنند. با رأی نمایندگان معادل وجوه 
واریزی به صندوق پیشرفت و عدالت ایران نزد خزانه داری کل 
کشور صرف حمایت از طرح ها و پروژه های مرتبط با رشد و تولید 
همان دستگاه در چارچوب جدولی ویژه خواهد شد.وجوه واریزی 
دستگاه های استانی هم در اختیار صندوق استانی تابعه در استان 
مربوط قرار می گیرد. مجلس برای شکســتن مقاومت مدیران 
اجرایی همه دستگاه های اجرایی را مکلف کرده تا اطلاعات اموال 
غیرمنقول، انفال و اموال تملیکی را که به عنوان مالک بهره بردار 
و متولی و نماینده دولت در اختیار دارند، در سامانه جامع اموال 

)سادا( ثبت و تکمیل کنند.

مکث

کارفرمایــان بــا اضافــه شــدن حداکثــر 
900هزار تومان به مــزد کارگران موافق 
هســتند امــا بــه عقیــده طــرف کارگــری 
هزینه تحمیل شده به معیشت کارگران 

3برابر این رقم است
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مصوبه  خودرویی مجلس چه آثاری دارد؟

 تأثیر چندگانه واردات 
بر بازار خودرو

تصمیم اخیر مجلس در قالب بودجه 1401 برای واردات خودرو 
می تواند به کاهش 10 تا 50درصدی قیمت خودروهای خارجی 

منجر شود.
به گزارش همشهری، مجلس در چارچوب بودجه سال 1401 
مجوز واردات 50هزار دستگاه خودرو سواری بنزینی و 20هزار 
دستگاه خودرو سواری دوگانه سوز، هیبریدی و برقی را مصوب 
کرد. این واردات با تعرفه ورودی کــه به تصویب هیأت وزیران 
می رسد، انجام خواهد شــد. متعاقب این مصوبه، معاون وزیر 
صمت اعلام کرد: تعرفه واردات خودرو برای ســال آینده فعلا 
تغییری نخواهد داشت و براساس همان تعرفه های قبلی صورت 
می گیرد. محسن صالحی نیا گفت: تعرفه واردات خودرو براساس 
حجم موتور از 40 درصد آغاز و تا مرز 75 درصد اعمال می شود. 
او افزود: در سال های قبل نیز واردات خودرو براساس آیین نامه 
ضوابط فنی واردات خودرو که مصوب هیأت وزیران است، انجام 
شده و با مصوبه مجلس به دولت اجازه داده می شود تا شرکت ها 
و اشخاص بتوانند براساس ضوابط فنی نسبت به واردات خودرو 
اقدام کنند. رئیس سازمان گسترش و نوســازی صنایع ایران 
افزود: در سنوات قبلی میانگین قیمت هر خودروی وارداتی 20 
تا 22هزار دلار بوده است یعنی 1.4میلیون دلار در سال آینده 
صرف واردات خودرو خواهد شد. او افزود: همیشه تعرفه واردات 
حداکثر تا 15بهمن به دولت پیشنهاد می شود و دولت نیز آن را 
تصویب می کند اما امسال تعرفه واردات خودرو به دلیل اینکه 
امکان واردات وجود نداشت، پیشنهاد نشده اما با عملیاتی شدن 
این قانون اگر کسانی پیشنهادی داشته باشند، در دولت قابل 

بررسی است.

کاهش 10 تا 30درصدی قیمت ها
دبیر انجمن وارد کنندگان خودرو در گفت وگو با همشــهری با 
بیان اینکه تأثیر واردات بر بازار خودروهــای داخلی و وارداتی 
متفاوت خواهد بود، گفــت: اثر ایــن واردات بر کاهش قیمت 
خودروهای خارجی، بسته به نوع خودروهای خارجی وارداتی 
موجود در بازار متفاوت خواهد بود و احتمالا شاهد تعدیل 10 تا 
30درصدی قیمت این خودروها خواهیم بود. مهدی دادفر  افزود: 
برخی خودروهای خاص و گران قیمــت کنونی موجود در بازار 
مانند ب  ام و و لکسوس، افت قیمت بیشتر و تا 30درصد را شاهد 
خواهند بود اما این تأثیر در خودروهای خارجی ارزان قیمت که 

سهم بیشتری از بازار را دارند، کمتر و تا حدود 10درصد است.
او در مورد تأثیر این واردات بر قیمت خودروهای داخلی گفت: 
در بازار خودروهای داخلی با توجه به رویه کنونی تولید و عرضه، 
حتی احتمال افزایش قیمت این خودروها با توجه به روند تورم، 
افزایش تعداد خودروهای غیرمشــمول قیمت گذاری و شیوه 

کنونی عرضه خودرو با بازار وجود دارد.
 دادفر  افزود: خودروســازان درخواســت افزایش 30درصدی 
قیمت ها در ابتدای امســال را داشــتند و در 2مرحله فقط 7 و 
1۸درصد مجوز افزایش قیمت دریافت کردند که با اضافه شدن 
تورم سال آینده به قیمت تمام شده این خودروها، احتمالا باید 
قیمت خودروهای داخلــی باز هم افزایش یابــد. دبیر انجمن 
وارد کنندگان خودرو  افزود: احتمالا واردات با رعایت ضوابط و 
مقررات واردات خودرو در سال های  94 و 95 انجام خواهد شد اما 
هنوز ایرادات قبلی مانند نرخ تعرفه خودرو وجود دارد و مشخص 
نیست که آیا واردات خودرو تنها به وارد کنندگان رسمی محدود 
خواهد شد یا اینکه افراد غیرحقیقی و حقوقی نیز قادر به انجام 

این کار خواهند بود.
دادفر، دریافت گواهی تأیید نوع را مشکل دیگر واردات خودرو 
دانســت و افزود: بــرای واردات خودروهای مدل ســال  باید 
مستندات استانداردهای ۸5گانه دریافت شود و این پروسه 2 تا 
3ماه طول می کشد. همچنین باید مجوز شماره گذاری از پلیس 
راهور با ارائه گواهی خدمات پس از فروش، دریافت شود که فعلا 
انجام این موارد تنها در توان شرکت های نمایندگی رسمی است 
و سایر وارد کنندگان تا زمانی که متعهد به ارائه خدمات پس از 
فروش نشوند، امکان ثبت ســفارش واردات خودرو در سامانه 
ثبتارش را نخواهند داشــت. او افزود: باید منتظر ماند و دید که 

بقیه وارد کنندگان نیز می توانند خودرو وارد کنند یا خیر؟ 

موفقیت مشروط طرح واردات خودرو
یک کارشــناس بازار خودرو در گفت وگو با همشــهری گفت: 
میزان موفقیت مصوبه مجلس در ســاماندهی بازار خودرو به 
شرایط اجرای آن و میزان کشش بازار بستگی دارد. اگر با همین 
تعرفه 40 تا 70درصدی و آیین نامه اجرایی مناســب و معقول 
واردات 70هزار دستگاه خودرو سواری انجام شود، می تواند در 
ساماندهی بازار خودروهای مونتاژی و خارجی دست دوم مؤثر 
باشــد. فربد زاوه  افزود: اگر در اجرای این طرح هزینه اضافی به 
واردات خودرو تحمیل نشــود، می توان انتظار داشت تا قیمت 
خودروهای خارجی دست دوم حتی تا 50درصد کاهش یابد. او 
افزود: اما درصورتی که در شرایط اجرا این واردات به افراد خاصی 
محدود  و شرایطی درنظر گرفته شود که انجام این کار برای همه 
متقاضیان میسر نباشــد، تأثیر چندانی در بازار خودرو نخواهد 
داشــت. زاوه با اشــاره به تعرفه واردات و قیمت کنونی خودرو 
در بازارهای جهانی، گفت: قیمت کنونی یک دســتگاه خودرو 
کیا اسپورتیج مدل 2022 در آلمان 30هزار یورو است که نرخ 
این خودرو برای صادرات 4هزار یورو کاهش می یابد و به 25 تا 
26هزار یورو )700میلیون تومان( می رسد، با درنظر گرفتن نرخ 
کنونی یورو، تعرفه 40درصدی واردات و سایر هزینه ها، قیمت 
این خودرو در بازار ایران به یک میلیارد و 300 تا یک میلیارد و 
500میلیون تومان می رسد. این در حالی است که اکنون قیمت 
مدل 201۸ این خودرو در بازار ایران همین حدود است  و واردات 

می تواند قیمت اینگونه خودروها را تا 50درصد کاهش دهد.

فعلاً رضایت دهید
رســتم قاســمی، وزیر راه و شهرســازی 
می گوید: انتظار وزارت راه برای اختصاص 
منابع بــه صندوق ملی مســکن، بیش از 
30هزار میلیارد تومان بود، اما بازهم برای 
سال 1401 و شروع کار صندوق ملی مسکن عدد خوبی است و 
می تواند تحول جدی در حوزه مسکن ایجاد کند. براساس قانون 
جهش تولید مسکن، باید صندوق ملی مسکن ایجاد شود تا با 
واریز بودجه های حوزه مسکن و درآمدهای مربوط به این حوزه 
مانند مالیات و عوارض خانه های خالی و...، منابعی برای اجرای 
طرح های حمایتی مسکن در اختیار سیاستگذار قرار گیرد. در 
این میان، نمایندگان مجلس، بودجــه اولیه این صندوق برای 
سال 1401را معادل 30هزار میلیارد تومان تعیین کرده  اند؛ که 

البته از نگاه وزیر راه و شهرسازی فقط برای شروع کافی است.
مطالبه اعتبار برای اختصاص تولید سالانه یک میلیون مسکن 
به عنوان برنامه دولت در شرایطی مطرح می شود که بودجه دولت 
با کسری شدید مواجه است. انتظار می رود رستم قاسمی به جای 
بخشی نگری فعلا به همین مقدار اعتبار رضایت دهد. زیرا اگر قرار 
بر اختصاص بودجه ای بیشتر باشد، بدیهی است که از سهم سایر 
بخش ها ازجمله تولید صنعتی و کشاورزی باید کاسته شود که در 
چنین صورتی این بخش ها با خلأ و کمبود شدید نقدینگی مواجه 
می شوند. البته وزیر راه و شهرسازی می تواند برای برنامه خود 
جهت ساخت سالانه یک میلیون مسکن، یک چارچوب و برنامه 
مدون تامین مالی با بهره گرفتن از ظرفیت های بازار ســرمایه 
طراحی کند تا فشار به منابع بانک ها و بودجه دولت وارد شود. 
بی تردید همانگونه که قاسمی می گوید: هزینه ساخت مسکن در 
کشور به طور قابل ملاحظه ای بالاتر رفته و اگر قرار باشد منابع 
تامین مالی ساخت مسکن تورم ساز باشد، روشن است که بازهم 
هزینه ساخت بالاتر خواهد رفت و از سوی دیگر توان قدرت خرید 
متقاضیان واقعی مسکن را به تحلیل می برد. انتظار بر این است 
که وزرای دولــت در اعتبارخواهی و بودجه خواهی برای تحقق 

برنامه هایشان تنگنای منابع بودجه دولت را درنظر بگیرند.
در این میان مجلس نیــز باید به این نکته توجــه کند که هر 
تکلیفي براي دولت ایجاد شــود، باید منابع مورد نیاز آن نیز  از 
بي خطرترین مسیر تامین شود در غیر این صورت، بهترین کاري 
که از دولت مي  توان انتظار داشــت این است که تکلیف خود را 
با سایر بودجه هاي خود انجام ندهد تا صدمه اي به منابع سایر 

بخش ها وارد نشود.

تورم اقتصاد را تهدید می کند
  خبر: مسعود خوانساری، رئیس اتاق بازرگانی 
تهران می گوید با وجود آنکه نرخ تورم در ماه های 
گذشته قدری کاهشی شده اما همچنان این شاخص 

بزرگ ترین تهدید پیش روی اقتصاد ایران است.

  نقد: آنچه روشن است تاب آوری اقتصاد ایران در 
همه سطوح از تولید کالاها و خدمات گرفته تا سفره 
و معیشــت مردم در اثر امواج بلند تورمی به شدت 
افت کرده و بدون شــک اولویت نخست دولت در 
سال های آینده باید متمرکز بر مهار نرخ تورم باشد. 
تجربه سال های گذشته نشــان داده پایین آوردن 
دمای بدن اقتصاد و کنترل تــورم برخلاف تصور 
رایج سیاستمداران و دولتمردان با تشدید نظارت 
بر بازارها و کنترل قیمت ها و صدور دســتورهای 
تکراری ممکن نیســت. باید بپذیریم که تورم یک 
پدیده پولی است و شــرط موفقیت دولت در مهار 
آن، انضباط مالی اســت. تا زمانی که مبنا و جهت 
سیاســتگذاری های اقتصاد بر تزریــق بی محابای 
پول های بدون پشــتوانه با سودای ایجاد اشتغال و 
رونق تولید باشد و به سازوکارهای اثبات شده تورم 
توجه نشود، انتظار مهار تورم در یک افق بلندمدت 
ممکن نیست. نکته مهم دیگر اینکه با افزایش تنش 
بین روسیه و اوکراین، افزایش جهانی قیمت نفت 
نمی تواند به عنوان یک روزنه برای مهار تورم قلمداد 
شود. این تصور که با تزریق دلارهای نفتی و واردات 
از دیگر کشورها می توان سطح عمومی قیمت ها را 
پایین آورد، البته اثبات شده که تصور باطلی است. 
مهار تورم را همه باید جدی بگیریم تا تاب آوری ملی 
در برابر اوج گیری قیمت ها افزایش یابد. به عبارت 
دیگر، در اکوسیستم اقتصاد، آنچه مي توان فضاي 
مساعد براي رشــد پایدار سرمایه گذاري ها و تولید 
را تضمین کند، این است که ضمن پیش بیني پذیر 
بودن شاخص هاي اقتصادي، ارزش پول ملي و روند 
تغییرات عمومي قیمــت کالا و خدمات نیز داراي 

ثبات نسبي باشد.

چهره روز

نقد  خبر

خودرو


